
A g e n tu ra  log i s t i ky  
Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, PSČ 250 02 

 

Čj. MO    113320/2021-551200 Stará Boleslav dne 23. dubna 2021 

SpMO     13575/2021-551200/5 Počet listů: 3 

 Přílohy: 1/5 

 

 

Vysvětlení a změny nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 k nadlimitní veřejné zakázce 

„Pláštěnka 2000 Poncho“ 

 

 

Vážení, 

dne 20. 4. 2020 v 18:37 hodin byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace (dále jen „žádost o vysvětlení“) k nadlimitní veřejné zakázce “ Pláštěnka 2000 

Poncho“ (systémové číslo NEN: N006/21/V00007089) zadané v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 

zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2021-010931 

a Ústředním věstníku Evropské unie pod číslem oznámení TED: 2021/S 065-163335. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) byla zadavateli doručena 

ve stanovené lhůtě dle § 98 odst. 1) písm. a) a odst. 3) zákona (tj. nejpozději 8 pracovních dnů před 

koncem lhůty pro podání nabídek). 

 

Přesné znění žádosti o vysvětlení (dotazů): 

Přesné znění dotazu je vzhledem k rozsahu dotazu uvedeno v příloze č. 1 tohoto Vysvětlení 

a změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 

Vysvětlení a změny nebo doplnění ZD (odpověď): 

Doručená žádost o vysvětlení, změnu a doplnění ZD se týká Přílohy č. 2 k RD - TS-MOP-11-11/5 

Pláštěnka 2000 Poncho. 

Dotaz č. 1: „…Žádáme o konkrétní a jednoznačné vymezení vzájemných vzdáleností všech 

9 oboustranných stiskacích knoflíků na bočním lemu Pláštěnky a prověření jakou shodu bude toto 

vymezení vykazovat pro spojení s pláštěnkou z předchozích dodávek za účelem stavby provizorního 

přístřešku….“ 

Dotaz č. 2: „…Žádáme o jednoznačné stanovení, zda má být šňůra v tunýlku kapuce uzašita 

ve středu tunýlku, či nikoliv….“ 

Dotaz č. 3: „v Národním elektronickém nástroji(NEN) byla zveřejněna veřejná zakázka pod názvem 

„Pláštěnka 2000 poncho“ dne 7.4.2021 s uvedením termínu ukázky referenčního vzorku 15.4.2021 

v Brně, tedy až od tohoto data lze hovořit o dostupnosti kompletní informace pro potenciální 

zájemce pokud by byly veškeré detaily jasné a byla shoda zadávací dokumentace s ukázkovým 

vzorkem, což aktuálně není. 

Jsme přesvědčeni, že na straně zadavatele jsou pracovníci obeznámeni s postupy ve výrobě 

a činnostmi souvisejícími, jako jsou vývoj a zajištění základního materiálu, pomocných materiálů, 

samotné zhotovení vzorků, zpracování kalkulací nákladů a cen atd., a také s časovou možností 



cerfikovaných laboratoří k provedení všech požadovaných zkoušek, které si samotné při běžném 

(Covidem neomezeném) provozu vyžádají až 6 týdnů - viz příloha vyjádření akreditované 

laboratoře. 

S ohledem na lhůtu pro podání nabídek včetně vzorků a materiálů ověřených zkušebnou, která byla 

zadavatelem stanovena na 8. 6. 2021, se domníváme, že byla stanovena nedopatřením. Nejeví se 

totiž jako reálné, splnit zadané požadavky, snad pokud bych byl již předchozím nebo schváleným 

dodavatelem s již existujícími ověřenými výrobky. 

Z uvedených důvodů žádáme o prodloužení termínu předložení nabídek, ověřených vzorků 

a materiálu o jeden měsíc, což je prakticky jen o část doby potřebné především k provedení 

akreditovaných a neakreditovaných zkoušek vzorků výrobků v laboratoři a vystavení protokolů 

o shodě vzorků a materiálů se zadávací dokumentací včetně zapečetění vzorků a materiálu. 

Jsme si jisti, že takový postup bude přínosný zejména v rozšíření okruhu možných zájemců, 

i v kvalitě zpracovaných nabídek z hlediska vyhotovení vzorků s možností volby ekonomicky 

a kvalitativně nejvýhodnější nabídky.“ 

Na základě stanoviska odborného pracoviště se zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 1 zákona 

změnit zadávací dokumentaci, konkrétně: 

K dotazu č. 1: Zadavatel v Příloze č. 2 k RD - TS-MOP-11-11/5 Pláštěnka 2000 Poncho, Kapitole 

13, čl. 13.1 Technický nákres a kontrolní místa měření ruší technický nákres: 

 



Zadavatel zrušený technický nákres nahrazuje novým technickým nákresem: 

 

K tomu rovněž do poznámky pod nákresem doplňuje: 

„Jednotlivé stiskací knoflíky jsou rozmístěny v pravidelných roztečích.“ 

Zadavatel rovněž mění přílohu č. 1 k ZD PTK – Pláštěnka 2000 Poncho, kde doplňuje poslední 

odrážku do bodu I. E.: 

„v případě odlišnosti předváděného vzorku musí být dodrženy veškeré rozměry 

dle požadavků uvedených v kap. 3, 12 a 13 TS-MOP.“ 

K dotazu č. 2:  Zadavatel trvá na dodržení požadavků uvedených v TS-MOP-11-11/5, tedy „Šňůra 

je proti vyvlečení zabezpečena uzašitím ve středu tunýlku a uzlem pod samosvorkou“. 

K dotazu č. 3:  Povaha provedených změn zadávací dokumentace a objektivní důvody, na které 

tazatel poukázal, mohou rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení a tazatelem 

navrhované řešení v prodloužení lhůty pro podání nabídek se jeví jako optimální. Z výše uvedeného 

důvodu se zadavatel rozhodl lhůtu pro podání nabídek prodloužit. 



Závěr: 

Vzhledem k povaze provedené změny zadávací dokumentace a s ohledem na objektivní důvody, na 

které tazatel poukázal, současně v souladu s § 98 odst. 5 ve spojení s § 99 odst. 2 zákona 

prodlužuji lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny zadávací dokumentace činila 

nejméně celou svou původní délku, a to do 8. 7. 2021 do 10:00 hodin. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace k Veřejné zakázce „Pláštěnka 2000 

Poncho“ 

 

 

 

brigádní generál Ing. Stanislav Hudeček 

        ředitel  

   podepsáno elektronicky 


		2021-04-23T08:36:54+0000
	Not specified


		2022-02-07T10:50:49+0000
	Not specified


		2022-02-07T20:45:02+0100
	Ing. Roman Kraus


		2022-02-08T08:33:33+0000
	Not specified


		2022-02-08T08:33:37+0000
	Not specified


		2022-02-09T14:16:26+0000




